
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 17.706.813/0001-02          .         Inscrição Estadual: ISENTO 
 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 015/2020 
 

Altera membros do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissionais da Educação 
Conselho do CACS-FUNDEB. 

 

HAMILTON DE MOURA FILHO, Prefeito Municipal de Itamarati de 

Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica nomeado o novo Conselho Municipal de Acompanhamento 

e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação — Conselho do CACS-FUNDEB, para o 

biênio 2020/2022 passando a ter os seguintes membros: 

 

1 – Representante de Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 
Titular: Jaqueline Salum Rodrigues Lamas - CPF:054.185.616-26  
Suplente: Jucimara Aparecida da Silva - CPF: 104.192.316-33 
 
Titular: Roberta Mota do Carmo – CPF: 089.532.556-00 
Suplente: Juceli Romeiro da Silva Ferreira – CPF: 061.808.876-83 
 

2 – Representante de Estudantes da Educação Básica Pública:  
Titular: Darcliana Ferraz da Costa – CPF: 608.883.696-20  
Suplente: Andrea Cristina Alves Silvério – CPF: 110.153.087-16 
 

3 – Representante do Poder Executivo Municipal:  
Titular: Jorfina Rodrigues Gomes – CPF: 011.819.276-09 

Suplente: Joziel Moreira Gomes Pinto – CPF: 014.382.546-10 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 17.706.813/0001-02          .         Inscrição Estadual: ISENTO 
 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

4 – Representante de Professores da Educação Básica:  
Titular: Rogéria Zanela Rodrigues – CPF: 030.388.986-19 
Suplente: Beatriz Aparecida da Silva Fernandes – CPF: 037.985.316-76  
 

5 – Representante de Diretores das Escolas Básicas Públicas:  
Titular: Letícia Dias de Brito – CPF: 068.146.616-24 
Suplente: Cleide Aparecida Alves Vieira de Oliveira CPF: 380.351.116-04 

 

6– Representante de Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básica 
Públicas: 
Titular: Márcia Crescembeni de Paula – CPF: 063.343.956-88 
Suplente: Vanderléia Ferreira Lima Duarte – CPF: 029.668.956-40 

 

7 – Representante de Estudantes da Educação Básica Pública — Indicado pela 
Entidade de Estudantes Secundaristas: 

Titular: Daniel de Oliveira do Carmo Cardoso – CPF: 160.772.996.26 

Suplente: Alexsandra de Oliveira Inácio – CPF: 167.584.936-60 

 

8 – Representante do Poder Executivo Municipal — Secretaria Municipal de 
Educação ou Órgão Equivalente: 
Titular: Jorgiane Salum Rodrigues – CPF: 038.073.186-07 

Suplente: Giselle Ferreira Liziero Barros – CPF: 650.741.656-87 

 

9 – Representante do Conselho Municipal de Educação:  
Titular: Simone Oliveira Vieira – CPF: 915.397.656-87 

Suplente: Claudete Barbosa Pires de Araújo - CPF: 124.344.488-60 

 

10 – Representante do Conselho Tutelar:  
Titular: Letícia Lemes Frias – CPF: 083.850.086-24 

Suplente: Thamyris Tavares Rodrigues – CPF: 100.071.796-85 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 17.706.813/0001-02          .         Inscrição Estadual: ISENTO 
 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

Presidente: Letícia Dias de Brito 

Vice-Presidente: Roberta Mota do Carmo 
Secretária: Giselle Ferreira Liziero Barros 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itamarati de Minas, em 22 de abril de 2020 

 

 

 

 

Hamilton de Moura Filho 
Prefeito Municipal 

 

 

 


